Quod egregius Michaél, filius condam Johannis, filii Desew 
de Lossoncz coram nobis fassus extitit in hunc modum : Quod 
ipse Dionisyum Magnum de Hathwan, castellanum castri de Chy-
cho super universis causis causarumque processibus ac earum 
articulis reddidisset etc. ymmo etc. Dátum ut supra. (1473. Feria 
secunda ante festum beatae Scolasticae.) 

Eredetije az M. 0 . D. L. 36,393. „F. minus" jelzetű kolozsmonostori 
protocollum 123. lapjának 2. bejegyzése. 

CXXXIII. 

1473 márczius 10. (Kolozsmonostor . ) 

A kolozsmonostori konvent előtt Kecseti Gál deák a Losonczi Bánfiakat s 
ezeknek Mánya és Somkut nevű birtokukon lévő jobbágyait a Keménye és 

Terpény helységekhez tartozó földek, erdők stb. használatától eltiltja. 

Idem1) prohibuit egregios Ladislaum, Johannem, Georgium 
magistrum, Andreám et Michaelem filios condam Stephani Bani 
de Lossoncz necnon universos iobagiones eorundem in possessi-
onibus Manya et Somkuth commorantes ab utensione fruitioneque 

i) T. i. Gallus literátus Kecheth. 

terrarum arabilium ac pratorum et fenilium. necnon succisione 
silvarum eiusdem exponentis ad possessiones Kemene et Thrupen 
vocatas in comitatu de Zolnok Interiori habitarum pertinentium 
etc. Dátum, ut supra (feria quarta ante festum beati Gregorii 
anno Domini MCCCCLXXmo tertio). 

Eredet i je az M. 0 . D. L. 36,393. ,,F. m inus" jelzetű kolozsmonostor i 
protocollum 124. l ap jának 4. bejegyzése. 

1473. 
III. 10 

CXXXIV. 

1473 ápril 26. (Kolozsmonostor ) 

A kolozsmonostor i konvent előtt Losonczi Dezsőfi Mihály a hűtlensége miatt 
elvesztett s a király által (nádasdi) Hungor (Ungor) J á n o s n a k adott több megye-

beli jószágai t a maga részéről u tóbbinak szintén átengedi. 

Omnibus Christi fidelibus praesentibus pariter et futuris 
praesentium notitiam habituris salutem in omnium Salvatore. Ad 
universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod egre-
gius Michaél, filius condam egregii Johannis, filii Desew de Los-
soncz, onere et quolibet gravamine Nicolai fratris sui putativi in 
infrascriptis super se assumto coram nobis personaliter consti-
tutus oraculo vivae vocis spontaneaque sua voluntate fassus ex-
titit in hunc m o d u m : Quomodo ipse manifeste cognosceret, quod, 
quia serenissimus princeps et dominus dominus Mathias, Dei 
gratia rex Hungáriáé, Bohemiae etc., dignis suis culpis et deme-
ritis exigentibus universas possessiones necnon iura sua posses-
sionaria, puta totale castrum Dewen vocatum, item totalem pos-
sessionem Kothmanlehotha ac portiones possessionarias in pos-
sessionibus Dewen Alya, Thomanlehotha, Budalehota, Podyhna, 
Wamusfalw, Dobrocha, Lonabanya, Wdornya, Potrochan, Kys-
potrochan, Gergelfalwa, Thosorucza, r) Thamassy, Bolk, Los-
soncz, Bwssa, Wylak, Kalaputh, Kywrth, Zobor et Wyfalw in 
Newgradiensi, item Bathus, Wayola, Geleden, Zazdyznoyo et 
Sayo in de Colus, item Felew Idech, Alsó Idech, Felfalw, Zakal, 
Lewer, Idechpathaka, Alsó Idechpathaka in Thordensi ac Zenth-

Tosoncza. 

margytha in de Zolnok Interiori, necnon Bohnya, Barnad, Cha-
was, Wyfalw, Dalyan, Goganfalwa, Waralya, Ewrmenyes et 
Solymos vocatis in de Kykelle comitatibus existentibus habitas, 
necnon totales possessiones Hodak et Kewesd appellatas in dicto 
comitatu Thordensi existentes rite et legitime in ipsum dominum 
regem devolutas et redacta mediantibus suis literis donationali-
bus veluti ius suum regium donasset et contulisset, cui quidem 
regiae donationi et collationi praefatus Michael Desewfy gratum 
et benivolum praebuisset consensum pariter et assensum, ymo 
praebuit coram nobis. Nichilominusque idem Michael Desewfy 
tum ex eo, quia ipse praemissa iura sua possessionaria propter 
suos excessus et demerita, uti praefertur, ammisisset et in ius 
regium redacta forent, tum etiam propterea, quia annotatus Jo-
hannes Hungor sibi multas et1) commoditates favorabiliter exhi-
buisset in futurumque plura ab eodem fieri et exhiberi speraret, 
praescriptas possessiones portionesque possessionarias ac iura 
possessionaria simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis 
quibuslibet quovis nominis vocabulo vocitatis, iure ad easdem et 
eadem pertinere debentibus eidem Johanni Hungor eiusdemque 
successoribus et posteritatibus universis perpetuo iure et irre-
vocabiliter dedisset, tradisset2) et assignasset, ymmo dedit, tradidit 
et assignavit coram nobis, nullum ius nullamve iuris proprie-
tatem idem Michael Desewfy sibi in eisdem reservando, sed omne 
ius totalemve iuris et dominii proprietatem, si quod et quam in 
eisdem haberet, in ipsum Johannem Hungor eiusdemque succes-
sores universos transferendo manusque suas de eisdem prorsus 
et in toto excipiendo ; hoc adiecto, quod si casu aliquo tempo-
rum in successu illa iura possessionaria, quae iam praefatus 
Johannes Hungor de praescriptis iuribus possessionariis ex bene-
placita sua voluntate gratuite sibi restituisset imposterumque, si 
qua restitueret, fortuitu propter aliquos suos sinistros eventus 
amittere aut ipsum ab hac luce decedere contingeret, extunc 
eadem iura possessionaria rursus et iterum in ipsum Johannem 
Hungor divolverentur nullusque altér eadem pro seipso occupare 

*) így! 
2) í g y ! tradidisset helyett. 

valeat neque possit, universas etiam lites sew causas causarum-
que et litium processus hactenus per ipsum Michaelem Desewfy 
contra eundem Johannem Hungor hominesque et familiares eius-
dem qualitercunque motas et suscitatas cassasset, annullasset et 
invalidasset, cassavitque, anullavit et invalidavit coram nobis. In 
cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam praesentes literas 
nostras privilegiales pendentis et autentici sigilli nostri munimine 
roboratos duximus concedendas. Dátum feria secunda proxima 
post festum beati Marci ewangelistae anno Domini MCCCCLXX"10 

tertio. 

Eredeti je az M. 0 . D. L. 36,393. „F . m inus" jelzetű kolosmonostor i proto-
collum 129. l ap j ának 3. bejegyzése. 

1473. 
IV. 26. 

c x x x v . 

1473 ápril 26. (Kolozsmonostor.) 

A kolozsmonostor i konvent előtt Nádasdi Hungor J ános tiltakozik az ellen, 
hogy Losonczi Dezső Mihály több megyebeli bir tokokat tőle elidegenítsen. 

Quod Mathias literátus de Wathy, castellanus castri Wech 
vocati, in persona egregii Johannis Hungor de Nadasd prohibuit 
egregium Michaelem, filium Johannis Desew de Losoncz a ven-
ditione impignorationeque et quovis quaesito colore alienatione 
totális possessionis Zentmargytha in Zolnok Interiori, necnon por-
tionum possessionariarum in possessionibus Wayola, Geleden et 
Sayo in de Colos, item Dulyan, Wyfalw et Goganfalwa in de 
Kykellew comitatibus existentibus habitarum, aliosque quoslibet ab 
earundem emptione et pro pignore receptione etc. Dátum secundo 
die festi beati Marci ewangelistae (anno Domini MCCCCLXXmo 
tertio.) 

Eredeti je az M. O. D. L. 36,393. ,,F. m inus" jelzetű kolosmonostor i pro-
tocollum 130. l ap jának 1. bejegyzése. 

1473. 
IV. 26 

' CXXXVI. 

1473 augusztus 21. (Kolozsmonostor.) 

A ko lozsmonos tor i konvent előtt L o s o n c z i Bánfi István fiai : András váradi 
kanonok , továbbá Lász ló , György, János és Mihály Bonchidai Balog Pálnak 

érdemei jutalmául Bonczhida mezővárosban egy telket adományoznak . 

Conventus monasterii Beatae Mariae Virginis de Colosmo-
nostra omnibus Christi fidelibus tam praesentibus quam futuris, 
praesentium notitiam habituris, salutem in omnium Salvatore. 
Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod 
venerabilis ac egregii magister Andreas, canonicus ecclesiae 
Waradiensis, necnon Ladislaus, Georgius, Johannes et Michael, 
filii quondam magnifici Stephani, filii Bani de Lossoncz, coram 
nobis personaliter constituti, parili voce unanimique consensu ac 
spontanea eorum voluntate confessi extiterunt in hunc m o d u m : 
Quod quamquam praefatus Stephanus, filius Bani, genitor ipso-
rum, consequenterque ipsi consideratis fidelitate et fidelibus ser-
vitiis quondam Pauli Balog dicti de Bonczhyda unum fundum 
curiae in eodem oppido ipsorum Bonczhyda cis rivulum Soos-
pathak penes idem oppidum decurrentem habitum cum cunctis 
suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, ad eundem fundum 
curiae pertinere debentibus, memorato Paulo Balogh et per eum 
Alberto literato, filio eiusdem, ipsorumque superstitibus universis 
imperpetuum contulerunt gratiose, tamen, quia annotatus Albertus 
literátus, filius praefati Pauli Balogh, nonnulla fidelia servitia 
sub locorum et temporum varietate iuxta suae sagacitatis huma-
nitatem ipsis filiis Bani augmentuose impendere studuisset obse-
quiose, ideoque iidem filii Bani huiusmodi servitiorum ipsius 
Alberti literati intuitu eidem pio favore occurrere volentes gratiose 
hanc libertatis donationem sibi suisque haeredibus universis du-
xissent faciendam, ymmo fecerunt coram nobis, ut idem Albertus 
literátus et per consequens sui haeredes circa praedictum fundum 
curiae incipiendo penes pretactum rivulum Soospathak tot et 
tantas sessiones, quot et quantas situatim locare, populare et 
descendifacere poterint, locandi, populandi et descendifaciendi 
easdemque simulcum cunctis suis utilitatibus, iure ad easdem 
pertinere debentibus, tenendi, possidendi pariter et habendi liberam 

habeant facultatem populique et iobagiones in eisdem sessionibus 
locandi et descendendi terris arabilibus, cultis et incultis, pratis, 
fenetis, silvis, nemoribus, pascuis, aquis aquarumque decursibus 
et generaliter quibuslibet utilitatibus, more aliorum incolarum 
dicti oppidi Bonczhyda, libere pacificeque uti et frui valeant atque 
possint, tali sub conditione, quod si aliquando temporum in pro-
cessu praenominati filii Bani aut eorum successores praelibatum 
Albertum literatum vei ipsius posteritates in pacifico dominio 
praescriptarum sessionum quoquomodo conservare nollent et de 
dominio earundem excludere vellent, extunc praedicti filii Bani 
ante exclusionem et eiectionem iuxta communem aestimationem 
praetactarum sessionum, secundum consuetudinem in huiusmodi 
fieri solitam, eidem Alberto literato aut suis successoribus de 
universis et singulis sessionibus quotquot inibi locatae fuerint, 
plenam et omnimodam impendere debeant et teneantur satis-
factionem. In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam prae-
sentes literas nostras privilegiales appensione sigilli nostri auten-
tici munitas duximus concedendas. Dátum secundo die festi beati 
regis Stephani anno Domini millesimo quadringentesimo septua-
gesimo tertio. 

Eredeti je hártyán, melyről a ra j ta volt függő pecsét hiányzik ; Dés város 
levéltárában 53. sz. a. 

CXXXVII, 

1473 november 24. Buda. 

I. Mátyás király meghagyja a leleszi konventnek, hogy Csaholi Páltól, akit 
Losonczi László, János , Mihály és György arról vádolnak, hogy embereivel 
a krasznavármegyei Boroszló, Barla és Baksa nevű helységeikből több, mint 
2000 juhot és barmot erőszakosan elhajtatott, 25-öd magával vegye ki az esküt 

és erről tegyen jelentést. 

Dátum Budae quinquagesimo die octavarum festi beati Mi-
chaelis archangeli praedictarum anno Domini millesimo qua-
dringentesimo septuagesimo tertio. 

Eredeti je papiron, hát lapján papirral födött vörös viasz zárópecséttel, 
a melyről a papir levál t ; a leleszi konvent levéltárában „1473:15." jelzet alatt. 

1473. 

VI I I . 2 1 . 

1473 . 

X I . 24 . 

(1474.) 
IX. 8. 

168 TOMAJ N E M Z E T S É G B E L I L O S O N C Z I B Á N F F Y C S A L Á D O K L E V É L T Á R A 

CXXXVIII. 
1474 május 21. Buda. 

Báthori István országbíró előtt L o s o n c z i Albert fiai Lász ló és István Szász-
régen mezőváros negyedrészét és más ko lozsvármegye i birtokaikat Dés i Péter-

nek és Jánosnak 1000 forintért zálogba adják. 

Nos comes Stephanus de Bathor iudex curiae serenissimi 
principis domini Mathiae dei gratia regis Hungáriáé, Bohemiae, 
Dalmatiae, Croatiae etc. memoriae commendamus, quod magni-
fici Ladislaus et Stephanus filii condam Alberti de Lossoncz onera 
et quaelibet gravamina universorum f ra t rum et consanguineorum 
suorum, quos subscriptum tangeret seu concernere posset nego-
tium ad infrascripta observanda super se assummendo coram 
nobis personaliter constituti, sunt confessi in hunc modum, quo-
modo ipsi pro quibusdam suis necessitatibus ipsos ad praesens 
urgentibus evitandis directam quartam partém opidi Zaazregen 
simul cum molendino trium rotarum intra metas eiusdem opidi 
in comitatu de Thorda existenti habito, necnon medietatem pos-
sessionis Magyarregen vocatae in eodem comitatu existentis, por-
tionis scilicet, item similiter totales possessiones eorum Sayo, 
Dedrah, Zeplak, Zenthmyhaltheleke, Kathona et praedium Nyarlo 
vocatas, simul cum piscina et molendino in facie eiusdem pis-
cinae inter metas dictae possessionis Kathona, omnino in comi-
tatu de Kolos existentes habita decurrentes, quae quidem posses-
siones Zenthmyhaltheleke et Kathona ac piscina et molendinum, 
pertinentiae eiusdem Kathona habitae, nunc erga manus Ladislai 
Zalay, pro certa precuniarum sumpma titulo pignoris haberen-
tur, simul cum cunctis ipsorum utilitatibus et pertinentiis qui-
buslibet ad easdem et ipsum de iure spectantibus et pertinere 
debentibus egregiis Petro et Johanni de Dees pro mille florenis 
auri puri ab eisdem, ut dixerunt, iam levatis et receptis pignori 
duxissent obligandas, imo impignorarunt coram nobis tali modo, 
quod si iidem Ladislaus et Stephanus de Lossoncz dictas pos-
sessiones Zenthmyhaltheleke et Kathona necnon piscinam et mo-
lendinum ab eodem Ladislao Zalay usque festum Nativitatis Vir-
ginis gloriosae proxime affuturum redimere et manibus eorundem 
Petri et Johannis praemisso titulo pignoris dare et assignare non 

possent vei non curarent quoquo modo, extunc iidem Petrus et 
Johannes solum vigore praesentium mediante in dominium me-
diaetatis opidi Patha vocati in comitatu Hewesiensi existentis 
portionum scilicet ipsorum condescendere et eandem pro se ipsis 
occupare tenereque et possidere valerent atque possent, tali con-
ditione mediante, quod dum et quandocunqe iidem Ladislaus et 
Stephanus de Lossoncz vei eorum haeredes praescriptas ipsorum 
possessiones ac portiones possessionarias necnon molendina et 
piscinam ab eisdem Petro et Johanne de Dees vei ipsorum hae-
redibus redimere poterunt, extunc iidem aut ipsorum haeredes 
rehabitis prius praedictis mille florenis auri easdem simul cum 
cunctis ipsarum utilitatibus et pertinentiis quibuslibet eisdem 
pacifice et quiete remittere et resignare deberent et tenerentur. 
Assumpmentes nichilominus praefati Ladislaus et Stephanus de 
Lossoncz memoratos Petrum et Johannem de Dees in pacifico 
dominio praescriptarum possessionum ac portionum possessiona-
r iarum necnon molendinorum et piscinae usque tempus redemp-
tionis eorundem contra quoslibet legitimos impetitores protegere 
tueri et defensare propriis ipsorum laboribus et expensis, quod 
si facere nollent vei non possent quoquo modo, extunc praefati 
Petrus et Johannes de Dees totales portiones eorundem Ladislai 
et Stephani in opido Gyewgyes et possessione Echegh vocatis in 
comitatu Hewesiensi praedicto existentes habitas aut alia iura 
possessionaria ipsorum ubilibet habita dictis iuribus possessiona-
riis impignoratis equivalentia pro se occupandi et antelato titulo 
pignoris tamdiu tenendi et conservandi, quousque eisdem de prae-
scriptis mille florenis auri satisfactum fieret, quo ad plénum ha-
berent potestatis facultatem. Hoc etiam non praetermisso, quod 
si forte temporis in processu praefatos Petrum et Johannem de 
Dees, quipiam vicinorum et cometaneorum earundem possessio-
num et portionum possessionariarum necnon molendinorum et 
opidi ipsis modo quo supra impignarotarum aut proximi et con-
sanguinei eorundem Ladislai et Stephani de dominiis earundem 
non per solutionem dictorum mille florenorum auri, sed tantum-
modo iuxta aestimationem ipsorum eiicere et excludere niteren-
tur, vei de facto excludere contingeret, extunc iidem Ladislaus 
et Stephanus eosdem Petrum et Johannem si numerus seu summa 

1474. 
V. 21. 

ipsius aestimationis possessionariae infra praescriptos mille flore-
nos auri aliquam decrescentiam pateretur, pro huiusmodi decres-
tentia in dominium aliorum iurium ipsorum possessionariorum 
praescriptis possessionibus ac portionibus possessionariis necnon 
molendinis et piscinae impignoratis qualitate, fructuositate et va-
lore equivalentium difficultate sine omni intromittere et eosdem 
in eisdem pacifice tenere et conservare assumpsissent imo assump-
serunt nostri in praesentia tali obiigaminis vinculo interserto, quod 
si omnia praemissa iidem Ladislaus et Stephanus in toto vei in 
parte facere recusarent, aut ea quoquo modo infringere et re-
tractare attemptarent, extunc contra eosdem Petrum et Johannem 
in succubito duelli facti potentialis convincerentur et convicti 
haberentur eo facto iudexque eorum ordinarius, in cuius videli-
cet praesentiam eosdem in causam convenerint nulla evocatione 
praecedente sed solummodo vigore praesentium mediante, absque 
aliqualis prorogationis confidentia in primis octavis celebrandis 
contra eosdem Ladislaum et Stephanum pro parte dictorum Petri 
et Johannis sententiam diffinitivam pronuntiare dareque et ema-
nari ac debitae executioni demandari facere valeret atque posset. 
Ad quae praemissa se iidem Ladislaus et Stephanus personalibus 
ipsorum astantiis sponte obligarunt coram nobis, harum nostra-
rum vigore testimonio li terarum mediante. Dátum Budae sabbato 
proximo post festum ascensionis domini anno eiusdem millesimo 
quadringentesimo septuagesimo quarto. 

Coram magistro Stephano. 
Papiron, nyílt a lakban, há t lap ján az országbíró ismert nagyobb pecsét-

jének nyomával . Bánffy-levéltár Kolozsvárott . (V.) 

CXXXIX. 

1474 július 19. Kolozsmonostor. 

A kolozsmonostor i konvent előtt Losoncz i Bánfi György kozárvári birtokait 
Kecseti Gálnak 20 forintért zálogba veti. 

Quod magnificus Georgius, filius condam Stephani Bani de 
Lossoncz coram nobis personaliter constitutus est confessus in 
hunc m o d u m : Quomodo ipse pro quibusdam necessitatibus ipsum 
ad praesens summe urgentibus evitandis totalem portionem suam 

possessionariam in possessione Kozarwar vocata in comitatu 
Zolnok interiori existenti habitam simulcum cunctis suis utili-
tatibus et pertinentiis quibuslibet, puta terris arabilibus, cultis 
et incultis, agris, pratis, nemoribus, rubetis, aquis aquarumque 
decursibus et generaliter cunctis utilitatum integritatibus quovis 
nominis vocabulo vocitatis ad eandem portionem possessionariam 
spectantibus et pertinere debentibus nobili Gallo literato de Kecheth 
pro viginti florenis auri puri hungaricalibus boni veri et iusti 
ponderis plene, ut dixit, ab eodem habitis et receptis pignori 
obligasset, ymmo impignoravit coram nobis talimodo, ut dum 
et quandocunque praefato Georgio, filio condam Stephani Bani, 
facultas redimendi suppeteret, extunc rehabitis prius dictis viginti 
florenis auri suis, omnium rerum aestimatione seclusa, prae-
tactam portionem possessionariam eidem pacifice et quiete remit-
tere debeat et resignare. Assumpmendo etc. hoc etiam adiecto, 
quod si annotatus Georgius, filius condam Stephani Bani aut 
fratres eiusdem in dicta possessione conservare nollet, non posset 
aut non curaret quoquomodo aut eundem potentia mediante 
excluderet, extunc idem Georgius ante litis ingressum deponen-
dos eidem Gallo viginti florenos auri puri dare debeat et teneatur. 
Dátum feria tertia proxima ante festum beatae Mariae Magda-
lenae anno etc. LXXmo quarto. 

Eredet i je az Orsz. Levél tárban az M. O. D. L. 36,403. sz. alatt őrzött 
, ,Laboré" jelzetű kolozsmonostor i protocollum 101. l ap jának 1. bejegyzése. 

CXL. 

1474 július 19. Eger. 
Az egri káptalan előtt Thari Ruper t leánya Margit a néhai fé r je Losonczi 
Bánfi István után hitbér és j egya j ándék czímén j á r ó krasznavármegyei birtoko-

kat leányának Katal innak, Csetneki Lász lónénak ad j a . 

Nos capitulum ecclesiae Agriensis memoriae commenda-
mus, quod generosa domina Margaretha filia quondam Ruperti 
de Thar, relicta quondam Johannis Kompolth de Nana, coram 
nobis personaliter constituta dixit et sponte confessa est in hunc 
modum, quomodo ipsa quasdam possessiones quondam egregii 
Stephani bani de Losoncz, Barla et Baxa nominatas in comitatu 

1474. 
VII 19. 

1 4 7 4 . 

V I I . 1 9 . 

de Crazna existentes, erga manus suas pro dote et rebus para-
fernalibus suis sibi de universis possessionibus et iuribus pos-
sessionariis dicti quondam Stephani bani alias domini et mariti 
sui iuxta huius regni Hungáriáé laudabilem consuetudinem pro-
venire debentes in ducentis florenis auri puri habitas cum omnibus 
et singulis earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet vide-
licet terris arabilibus cultis et incultis, silvis, nemoribus, pratis, 
fenilibus, pascuis, aquis, aquarumque decursibus et generaliter 
quarumlibet utilitatum integritatibus, quovis nominis vocabulo 
vocitatis, ad easdem possessiones rite et legitime spectantibus et 
pertinere debentibus, demptis proventibus et fructuositatibus 
earundem anni praesentis dumtaxat provenire debentibus, gene-~ 
rosae dominae Katherinae filiae suae, consorti egregii Ladislai 
de Czythnek, dedisset et contulisset, imo dedit et contulit coram 
nobis; sic tamen et eomodo, ut dum et quando filii aut heredes 
dicti quondam Stephani bani huiusmodi possessiones Barla et 
Baxa redimere possent et valerent, extunc rehabitis dictis ducentis 
florenis auri, ex quibus centum florenos eadem domina Marga-
retha, et iterum centum florenos auri ipsa domina Katherina 
tollendi et levandi habeant facultatis potestatem, et easdem pos-
sessiones eisdem filiis quondam Stephani bani remittere et resig-
nare debeant et teneantur. Casu autem, quo ipsam dominam 
Katherinam ex hoc seculo sine prolium solatio migrare contigerit, 
ex tunc dictae possessiones Barla et Baxa e converso ad manus 
ipsius dominae Margarethae infra tempus redemptionis earun-
dem condescendi et revolvi debeant eo facto, harum nostrarum 
vigore et testimonio literarum mediante. Dátum feria tertia pro-
xima ante festum beatae Mariae Magdalenae, anno domini mille- , 
simo quadringentesimo septuagesimo quarto. 

Papiron, hát lapján pecsét nyomával. Országos Levéltár, M. 0 . D. L. 
17,589. (V.) 

CXLI. 
1474 november 9. Buda. 

I. Mátyás király meghagyja a leleszi konventnek, hogy Dobai György deák 
és Sarmasági Valkay György azon panaszát illetőleg, mely szerint Losonczi 
Bánfi István fiai : László, János, György, András és Mihály az ő középszol-

nokvármegyei Ököritó nevű helységükből összes marháikat , valamint jobbágyai -
két, elhajtot ták és más egyéb ha ta lmaskodásoka t követtek el, vizsgálatot tart-

ván, a vétkeseket idézze meg és tegyen jelentést. 

Dátum Budae feria quarta proxima ante festum beati Mar-
tini episcopi et confessoris anno Domini millesimo quadringen-
tesimo septuagesimo quarto etc. 

Eredeti je vízfoltos papiron, há t lap ján (a hol a konvent 1474. deczember 
5-én kelt jelentésének fogalmazványa olvasható) töredékes vörös viasz záró-
pecséttel ; a leleszi konvent levéltárában „1475:3" jelzet alatt. 

1474. 
XI. 9. 

CXLII. 

1474 november 18. Buda. 

I. Mátyás király Hodosi Gál és neje panaszá ra meghagyja az aradi kápta lan-
nak, hogy tartson vizsgálatot Losonczi Albert fiai László és István ellen, a 
kik a panaszosok zarándvármegyei Hodos és Septe bir tokán hata lmaskodtak . 

Mathias Dei gratia rex Hungáriáé Bohemiae etc. fidelibus 
nostris capitulo ecclesiae Orodiensis salutem et gratiam. Dicitur 
nobis in personis fidelis nostri egregii Galli de Hodos et nobilis 
dominae Margarethae consortis suae, quomodo circa festum 
beati Michaelis archangeli proxime praeteritum magnifici Ladislaus 
et Stephanus filii condam Alberti dê  Lossoncz missis et desti-
natis Anthonio Chery et Nicolao de Pethenyehaza, Johanne de 
Nadab castellanis eorum de Jenew et Pankotha necnon Laurentio 
de Fyged et Luca Feyer ceterisque eorum familiaribus armatis 
et potentiariis manibus ad possessiones dictorum exponentium 
Hodos praedictam et Septe vocatas in comitatu de Zarand habi-
tas, irruendo, ibique quosdam familiares ipsorum exponentium 
captivando abduci fecissent, pluribus diebus in eorum vinculis 
conservando, universas etiam res et bona necnon vestimenta viro-
rum et mulierum, pecudes etiam et pecora iobagionum suorum 
possessionibus in eisdem commorant ium depraedando et aspor-
tando, abduci fecissent potentia eorum mediante, in praeiudicium 
et dampnum praefatorum exponentium valde magnum. Quare 
supplicatum extitit in personis eorundem exponentium nostrae 
maiestati, ut nos iuxta statuta decreti praelatorum et baronum 

IX. 29. 

1474. 
XI. 18. 

nostrorum potiorumque nobilium dicti regni nostri electorum 
novissime nobis extra hoc regnum nostrum existentibus super 
praemissis inter caetera hic Budae editi et stabiliti eisdem expo-
nentibus de iuris remedio condigno dignaremur providere et 
quia nos talismodi possessionum potentiarias invasiones, re rum-
que et bonorum ablationes et alios actus potentiarios per quem-
piam nostrorum subditorum committi et patrari, commissosque 
et patratas impune nolumus petransire, igitur fidelitati vestrae 
firmiter praecipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis 
hominem, pro testimonio fidedignum, quo praesente Ambrosius 
de Feyerd vei Johannes Zabo de Chenthe, aut Ladislaus de 
Wasary , sin Georgius Balathy de Phylephaza, aliis absentibus 
homo noster, scita prius praemissorum mera veritate, ad prae-
fatos Ladislaum et Stephanum accedendo amoneat eosdem, 
dicatque et committat eisdem verbo nostro regio, quibus et nos 
praesentibus firmius committimus, ut ipsi de praescriptis rebus 
et bonis ablatis dampnorumque illationibus antefatis exponentibus 
satisfactionem plenariam impendere debeant et teneantur, qui si 
fecerint, bene quidem, alioquin eosdem iuxta vim et formám prae-
scripti decreti pro praemissis actibus potentiariis contra eosdem 
exponentes ad vigesimum diem diei evocationis exinde fiendae 
nostram personalem evocet in praesentiam, rationem de prae-
missis reddituros, litis psnüentia, si qua foret inter ipsos non 
obstante, insinuando ibidem eisdem, ut sive ipsi termino in prae-
dicto coram eadem nostra personali praesentia compareant, sive 
non, eadem ad partis comparentis instantiam id faciet in prae-
missis, quod dictaverit ordo iuris, et posthaec huiusmodi inqui-
sitionis, amonitionis, evocationis et insinuationis seriem cum 
nominibus evocatorum, ut fuerit expediens terminum ad prae-
dictum, eidem nostrae personali praesentiae fideliter rescribatis. 
Dátum Budae feria sexta proxima ante festum beatae Elisabet 
viduae anno domini millessimo quadringentesimo septuagesimo 
quarto, regni nostri anno decimo septimo, coronationis vero 
undecimo. 

Átírva az aradi kápta lannak ezen parancsra kiadott 1474 november 30-án 
kelt felterjesztésében. (Lásd ezt a CXLV. sz. alatt.) Bánffy-levéltár Kolozs-
várott. (V.) 

CXLIII. 

1474 november 21. (Lelesz.) 

A leleszi konvent előtt L o s o n c z i Lász ló és István azon ingó javak felett, a 
melyeket Rozgony i Rajnáid özvegye Erzsébet, leányának Annának, L o s o n c z i 

István j egyesének adott, b i zonyos megál lapodásra lépnek. 

Nos Blasius praepositus et conventus ecclesiae sanctae 
crucis de Lelez memoriae commendamus, quod magnifici Ladis-
laus et Stephanus de Losoncz coram nobis personaliter constituti, 
sponte et libere sunt confessi in hunc modum, quod cum magni-
fica domina Elizabet relicta condam magnifici Rynoldi de Rozgon 
extra hoc regnum se t ranslaturam proposuerit, egregiaeque puellae 
Annae filiae suae ex dicto condam Rynoldo susceptae, ipsi Ste-
phano de Losoncz desponsatae ex materno alfectu inducta de 
bonis suis mobilibus in easdem dominam Elizabet et puellam 
Annám post mortem dicti Rynoldi redundatis certam provisio-
nem et contributionem facere voluerit, eadem domina Elizabet 
res argenteas sub diversis formis sculptas et formatas in pon-
dere quinquaginta marcarum se habentes ac unam subám pur-
puream, rubei coloris, auro contextam, sabellinis pellibus sub-
ductam et aliam subám coccineam flavi coloris similiter auro 
contextam variolis pellibus vulgo pegyweth hathal subductam, 
necnon unam tunicam muliebrem purpuream viridi coloris simi-
liter auro contextam, et aliam tunicam muliebrem gemmatam 
nondum tamen omnino p romtam; item unum superlectile de 
purpuré, auro contexto brunatici coloris consutum ac ornamen-
tum unius domus consutum et quingentos florenos auri puri 
dedit, providit et attribuit, manibusque ipsorum Ladislai et Ste-
phani de Losoncz tanquam tutoribus et conservatoribus assig-
nasset, imo ipsi Ladislaus et Stephanus praescriptas res ipsorum 
manibus a praefata domina Elizabet modo et ratione quibus 
supra assignatas fore retulerunt coram nobis tali conditione 
mediante, quod postquam praefata puella Anna legittimo toro 
amplexata fuerit incontinenti praescriptae res manibus eiusdem 
puellae Annae scilicet ipsius Stephani de Losoncz aplicentur ac 
eisdem aproprientur ipsique Ladislaus et Stephanus de Losoncz 
easdem res illac statuere debeant et teneantur, casu vero quo 
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ipsum Stephanum de Losoncz ante praenotatam tori amplexatio-
nem dictae puellae Annae vivax aura hoc saeculo avulserit, 
eadem puella Anna superstite extunc ipse Ladislaus de Losoncz 
praescriptas res manibus eiusdem puellae Annae sub infrascripto 
obligamine assignare et dare debeat et teneatur, dum autem 
eadem puella Anna, priusquam praenotato toro amplectetur morte 
praeoccupata fuerit, extunc ipsi Ladislaus et Stephanus de Losoncz 
praescriptas res rursus dictae dominae Elizabet ex integro red-
dere et restituere debeant et teneantur sub tali obligamine, quod 
si ipse Ladislaus de Losoncz praenotato casu ipsius Stephani 
contincto praescriptas res manibus praefatae puellae Annae dare 
et assignare vellet, si vero — ut praefertur — mors eandem 
puellam Annám modo antelato avulserit, ipsi Ladislaus et Ste-
phanus de Losoncz praescriptas res praefatae dominae Elizabet 
reddere et restituere nollent aut non curarent quoquomodo, extunc 
jpsi Ladislaus et Stephanus de Losoncz singillatim praeviis ratio-
nibus in succubitu duelli facti potentialis necnon in ammissione 
fidei ipsorum contra dictam dominam Elizabet convincantur et 
convincti habeantur eo facto ; ad quae praemissa ipsi Ladislaus 
et Stephanus de Losoncz se spontanea obligarunt voluntate coram 
nobis vigore et testimonio praesentium mediante. Dátum feria 
secunda proxima post festum beatae Elizabet viduae, anno 
domini millesimo quadringentesimo septuagesimo quarto. 

Papiron, hátlapján a konvent pecsétjének töredékeivel. Gr. Erdődy-
levéltár Galgóczon ; lad. 28. fasc. 12. no. 4. (V.) 

CXLIV. 

1474 november 22. (Lelesz.) 

A leleszi konvent előtt Rozgonyi János országbíró özvegye, Dorottya, fia István 
és Rozgonyi Osvát fia Osvát nevében is az abaújvármegyei Szepsi városában 
bírt részeiket és mindennemű jogaikat Losonczi Istvánnak és jegyesének, 
Rozgonyi Annának („magnifico Stephano de Lossoncz ac egregiae puellae 
Annae filiae condam Rynoldi de praescripta Rozgon dicto Stephano de Los-

soncz desponsatae") 500 arany forintért zálogba adja. 

— — Dátum in festő beatae Caeciliae virginis et martiris 
anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo quarto. 

Mátyás király 14-75 október 6-án Budán kelt parancsára a leleszi kon-
vent 1475 október I5-én az iktatást ellentmondás nélkül foganatosítja és erről 
1475 október 30-án jelentést tesz. 

II. Ulászló király /496 márczius 8-án Váradon kelt átiratában, papiron, 
alul vörös viaszpecsét töredékével, Orsz. Levéltár M. O. D. L. 17,624. szám. 

CXLV. 

1474 november 30. (Arad.) 
Az aradi káptalan I. Mátyás király parancsára jelenti, hogy a Hodosi Gál és 
neje ellen hatalmaskodó Losonczi Albert fiait Lászlót és Istvánt és embereiket 

a királyi személyes jelenlét bírósága elé idézte. 

Serenissimo principi domino Mathiae Dei gratia regi Hun-
gáriáé, Dalmat iae etc. domino eorum natural i capi tulum ecclesiae 
Orodiensis orat ionum suffragia in domino devotarum, perpetua 
cum fidelitate. Vestra noverit serenitas nos literas vestras inqui-
sitorias, amonitorias, evocatorias et insinuatorias nobis praecep-
torie directas, s u m p m a cum reverentia recepisse in haec verba: 
Mathias . . . [Következik /. Mátyás király 1414 november 18-án 'Budán 
kelt parancsa; lásd a CXLII. sz. alatt.] Nos igitur vestrae sere-
nitati in omnibus obedire cupientes, ut tenemur, una cum Ambrosio 
de Feyerd homine vero1) regio u n u m ex nobis videlicet honora-
bilem magis t rum Georgium de Rabe socium et concanonicum 
nost rum ad praemissas inquisitionem amonit ionem evocationem 
et insinuationem faciendas nostro pro testimonio t ransmis imus 
fide dignum, qui tandem exinde ad nos reversi nobis concor-
diter retulerunt, quomodo ipsi in festő adventus domini proximo 
praeterito in comitatu de Zarand pariter procedendo ab omnibus 
nobilibus et ignobilibus hominibus, quibus decens et oppor tunum 
fuisset palam et occulte diligenter inquirendo omnia praemissa 
suo modo facta fuisse rescivissent, q u e m a d m o d u m tenor l i terarum 
ves t rarum contineret praedic tarum, factaque huiusmodi inquisi-
tione idem homo vestrae serenitatis dicto nostro testimonio prae-
sente ad praefatos Ladis laum et Stephanum de Losoncz acce-
dendo ammonuissent eosdem, dixissentque et commisissent 
eisdem verbo vestro regio, quibus et vos firmius commisetis,1) 

(1474.) 
XI. 11. 

így-
B á n f f y Oklevé l tár II. 
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ut ipsi de praescriptis rebus et bonis ablatis dampnorumque 
illationibus antefatis exponentibus satisfactionem plenariam impen-
dere deberent et tenerentur, quod hic facere recusasset. Ob hoc 
idem homo vestrae serenitatis praefato nostro testimonio prae-
sente ibidem et eadem die memoratos Ladislaum et Stephanum 
de Losoncz de possessione ipsorum Apa vocatae,1) Nicolaum de 
Pethenehaza, Anthonium de Chery de officiolatibus ipsorum in 
eadem Apa, Lucám Feyer de portioné sua possessionaria Ecz-
foca, Johannem de Nadab similiter de officiolatu in opido Pan-
kotha et Laurentium de Fyged de possessione sua Maroth vocatis, 
contra memoratos Gallum de Hodos, ac nobilem dominam Mar-
garetham consortem eiusdem ad vigesimum diem diei evocationis 
ex hinc fiendae conputando, vestram evocasset personalem in 
praesentiam rationem de praemissis reddituros, litis pendentia, 
si qua foret inter ipsos non obstante, insinuando ibidem eisdem, 
ut sive ipsi termino in praedicto coram eadem vestra personali 
praesentia compareant, sive non, eadem ad partis comparentis 
instantiam id faciet in praemissis, quod dictaverit ordo iuris. 
Dátum quarto die diei inquisitionis amonitionis evocationis et 
insinuationis praenotatarum anno Domini supradicto. 

Kívül a czím: Personali praesentiae regiae maiestatis, pro 
magnificis Ladislao et Stephano filiis quondam Alberti de Losoncz 
et aliis intrascriptis inquisitionis, ammonitionis, evocationis et 
insinuationis par. 

Papiron, töredezett zárópecséttel. Bánffy-levéltár Kolozsvárott. (V.) 

CXLVI. 

1475 július 23. Kolozsmonostor. 

Losonczi Dezsőfi László („egregius Ladislaus Desewfy de Lossoncz") a 
kolozsvármegyei bátosi halastóból őt illető harmadrészt Nádasdi Ongor János-

nak ajándékozza. 

Dátum die dominico proximo ante festum beati Jacobi 
apostoli anno Domini M° LXXm0 quinto. 

Eredetije az Országos Levéltárban az M. 0 . D. L. 36,406 szám alatt őrzött 
„Széllyes" jelzetű kolozsmonostori protocollum 58. lapjának 1. bejegyzése. 
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1475 július 23. Kolozsmonostor. 

Losonczi Dezsőfi László a kolozsmonostori konvent előtt magtalan halála 
esetére az elsorolt falvakban (,,Bathos, Wayolla, Geleden in Kolos ac Felsew 
Idech, Alsó Idech, Felfalw, Dyznoyo, Wereszek, Lewer, Felsew Idechpathaka, 
Alsó Idechpathaka, Lygeth, Zakal et Zazdyznoyo") levő birtokaiban Nádasdi 

Ongor Jánost örökösének vallja.